REQUERIMENTO N.º          , DE 2005
(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Requer o apensamento do Projeto de Lei
n.º  6.136/2005  ao  Projeto  de  Lei  n.º
449/2003.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, o apensamento do Projeto de  Lei no. 6.136/2005, que “institui o
Sistema de Gestão Ambientalmente Sustentável de Pneus - SGASP, define seus
instrumentos  e  dá  outras  providências”,  de  autoria  do  Poder  Executivo,  ao
Projeto de Lei n.º 449/2003, de minha autoria, que “altera a Lei nº 6.938, de 31
de agosto de 1981, que dispõe sobre a Política Nacional do Meio Ambiente, para
incluir  um art.  13  – A,  que proíbe a importação de  bens usados e dá outras
providências”, por tratar-se de matéria correlata.

Sala das Sessões, em       de novembro de 2005.

Antonio Carlos Mendes Thame
Deputado Federal

*
7
E
D
D
8
4
D
8
5
5
*

  7
ED

D
84

D
85

5